پس از اعلان جنگ انگلستان به امپراطوری عثمانی در سال1332 ق (1914 م) و تصرف بصره، علمای بزرگِ نجف، حکم به مقابله
صادر کردند. در طول سالهای بعد، گروههائی به وجود آمدند که مخالف حضور انگلستان در عراق بودند. این حرکت با حمایت
آیتاللهمیرزا محمدتقی شیرازی، رنگی دیگر به خود گرفت و مردم مسلمان با فتوای جهادی میرزا، علیه غاصبان انگلیسی قیام کردند.